Qualidade
D
E
S
D
E
Produzindo
Catálogo GeralCatálogo Geral
de Produtosde Produtos
Catálogo Geral
de Produtos
Grupos Geradores Heimer Equipados com Motores a Diesel
GEHL-14 14 11 13 10 - - - - Lintec 15LD1500 20 3V N 2,8 1500 705 1200 475 2300 1100 1460 797
GEW-20 20 16 18 15 16 13 15 12 WEICHAI WP2.1D21E2 24 4 N 5,6 1500 705 1225 500 2300 1100 1490 830
GEW-30 30 24 27 22 24 19 22 18 WEICHAI WP2.1D26E2 36 4 N 7,2 1500 705 1225 500 2300 1100 1490 830
GEHL-30 30 24 27 22 - - - - Lintec 4LDG2500 34 4 N 6 1500 705 1205 678 2700 1100 1460 1000
GEHM-40 40 32 36 29 32 26 29 23 MWM Intl. D.229-3 50 3 N 8,8 1500 705 1400 744 3000 1100 1800 1377
GEHM-54 54 43 49 39 43 35 39 31 MWM Intl. D.229-4 65 4 N 11,4 1500 705 1400 988 3000 1100 1800 1596
GEHM-55 55 44 50 40 44 35 40 32 MWM Intl. MS3.9L 67 4 N 12,8 1725 705 1635 975 2600 1200 1770 1608
GEHP-55 55 44 50 40 44 35 40 32 Perkins 1104A-44G 65 4 N 10,6 1795 705 1365 1032 2600 1200 1800 1664
GEHFI-55 55 44 50 40 44 35 40 32 FPT 8041.AM1 68 4 N 11,7 1765 705 1285 966 2600 1200 1770 1599
GEHD-55 55 44 50 40 44 35 40 32 DEUTZ TD226B-3D 65 3 N/T 12,9 1880 705 1420 1000 2600 1200 1930 1640
GEHW-55 55 44 50 40 44 35 40 32 WEICHAI WP3.9D40E2 65 4 N 11,3 1700 705 1350 850 2600 1200 1930 1350
GEHM-75 75 60 68 55 60 48 55 44 MWM Intl. MS3.9T 90 4 T 13,1 1755 705 1635 1028 2600 1200 1770 1661
GEHFI-75 75 60 68 55 60 48 55 44 FPT NEF45 SM1A 90 4 T 15,5 1800 705 1465 1018 2600 1200 1770 1650
GEHM-81 81 65 74 59 65 52 59 47 MWM Intl. D.229-6 99 6 N 17,1 2000 705 1400 1196 3400 1100 1800 1782
GEHFI-83 83 66 75 60 66 53 60 48 FPT NE45 SM2A 99 4 T 17,3 1920 705 1425 1018 2600 1200 1770 1650
GEHP-83 83 66 75 60 66 53 60 48 Perkins 1104A-44TG1 99 4 T 17,8 1825 705 1365 1056 2600 1200 1770 1688
GEHP-100 100 80 91 73 80 64 73 58 Perkins 1104A-44TG2 130 4 T 22,3 1875 705 1365 1096 2600 1200 1770 1748
GEHM-110 110 88 100 80 88 70 80 64 MWM Intl. MS4.1TA 133 4 T 22,6 1805 705 1635 957 3400 1100 1800 1589
GEHFI-111 111 89 101 81 89 71 81 65 FPT NEF45 SM5 131 4 T 17,3 1940 705 1425 1058 2600 1200 1770 1746
GEHD-112 112 90 102 82 90 72 82 66 DEUTZ WP4D100E201 132 4 T 20,1 2100 705 1500 1100 3800 1500 2410 1900
GEHM-114 114 91 104 83 91 73 83 66 MWM Intl. TD.229EC-6 137 6 T 24 2500 705 1400 1481 3600 1100 1800 1883
GEHFI-123 123 98 112 89 98 79 89 72 FPT NEF45 TM2 145 4 T 26,3 2005 705 1480 1238 3400 1100 1800 1746
GEHP-125 125 100 114 91 100 80 91 73 Perkins 1104C-44TAG2 147 4 T 26,9 2040 420 1375 1150 3400 1100 1800 1783
GEHFI-140 140 112 127 102 112 90 102 81 FPT NEF45-TM5/6 170 4 T 26,3 2085 705 1480 1238 3400 1100 1800 1800
GEHM-150 150 120 136 109 120 96 109 87 MWM Intl. 6.10T 180 6 T 58,2 2500 705 1700 1612 3600 1100 1800 2105
GEHFI-160 160 128 145 116 128 102 116 93 FPT NEF67 SM1A 189 6 T 33,9 2500 780 1635 1589 4000 1100 1800 2081
GEHP-170 170 136 155 124 136 109 124 99 Perkins 100G-TAG 195 6 T 37,6 2245 786 1470 1684 3600 1100 1800 2174
GEHD-180 180 144 164 131 144 115 131 105 DEUTZ WP6D158E201 213 6 T 34,2 2480 775 1610 1350 3800 1500 2410 2100
GEHM-180 180 144 164 131 144 115 131 105 MWM Intl. 6.10TCA 215 6 T 33,5 2500 705 1700 1702 3600 1100 1800 2105
GEHFI-190 190 152 173 138 152 122 138 111 FPT NEF67 TM3A 225 6 N 40,1 2500 780 1645 1681 4000 1100 1800 2174
GEHFI-220 220 176 200 160 176 141 160 128 FPT NEF67 TM6 260 6 T 40,1 2500 780 1645 1800 4000 1100 1800 2293
GEHFI-248 248 198 225 180 198 159 180 144 FPT NEF67 TE2A 293 6 T 50 2570 780 1645 1800 4000 1100 1800 2293
GEHDO-251 251 201 228 183 201 161 183 146 Doosan P086TI 303 6 T 50,6 3000 950 1705 1976 4300 1500 2130 3305
GEHFI-255 255 204 232 185 204 163 185 148 FPT NEF67 TE5A 306 6 T 52,5 2570 780 1645 1800 4000 1100 1800 2293
GEHM-260 260 208 236 189 208 166 189 151 MWM Intl. 6.12 TCA 318 6 T 52 2530 925 1750 1702 4300 1500 2130 2105
GEHFI-313 313 250 285 228 250 200 228 182 FPT C87 TE1D 370 6 T 64 3000 900 1660 2900 4300 1500 2130 3770
GEHW-320 320 250 291 227 250 200 227 182 WEICHAI WP10D288E201 378 6 T 62,8 2625 944 1562 2200 4000 1700 2550 3350
GEHW-385 385 300 350 280 300 240 280 224 WEICHAI WP10D360E201 455 6 T 79,4 2665 944 1562 2250 4000 1700 2550 3400
GEHDO-393 393 314 357 286 314 252 286 229 Doosan P126TI-II 465 6 T 78,5 3000 1100 1770 2672 4300 1500 2130 3683
GEHFI-415 415 332 377 302 332 266 302 241 FPT C13 TE2A 490 6 T 76,1 3000 1060 1945 3035 4700 1500 2130 4047
GEHFI-462 462 370 420 336 370 296 336 269 FPT C13 TE3A 546 6 T 98,1 3000 1270 1930 3087 4700 1500 2130 4050
GEHDO-493 493 394 448 359 394 316 359 287 Doosan P158LE 602 8V T 102,5 3000 1400 2070 3030 4800 1500 2530 4184
GEHFI-500 500 400 455 364 400 320 364 291 FPT C13 TE5 610 6 T 93,4 3000 1270 1930 3087 4700 1500 2130 4100
GEHB-563 563 450 500 400 450 360 409 320 Baudouin 6M26D506E201 665 6 T 112,9 3730 1500 2220 4200 6000 2400 2540 5400
GEHB-625 625 500 563 450 500 400 450 360 Baudouin 6M26D556E201 739 6 T 124,3 3730 1500 2220 4200 6000 2400 2540 5400
GEHDO-625 625 500 568 455 500 400 455 364 Doosan P180LE 734 10V T 128,2 3280 1400 2070 3668 4800 1500 2530 4822
GEHP-687 687 550 625 500 550 440 500 400 Perkins 2806C-E18TAG1A 838 6 T 144 3300 1450 2350 4100 4800 1500 2530 5330
GEHP-699 699 559 635 508 559 447 508 407 Perkins 2806C-E16TAG2 795 6 T 126 3350 1480 2200 4200 4800 1500 2530 5490
GEHB-720 720 575 650 520 576 460 520 418 Baudouin 6M33D633E201 851 6 T 139,2 3760 1500 2220 4350 6000 2400 2540 6000
GEHB-750 750 600 688 550 600 480 550 440 Baudouin 6M33D670E201 886 6 T 150,9 3760 1500 2220 4350 6000 2400 2540 6300
GEHDO-750 750 600 682 545 600 480 545 436 Doosan P222LE 882 12V T 153,9 3470 1400 2100 4130 4800 1500 2530 5290
GEHMIT-750 750 600 682 545 - - - - Mitsubishi S6RY1PTA 898 6 T 152 3380 1300 2250 4520 4800 1500 2530 5876
GEHP-750 750 600 682 545 - - - - Perkins 2806-E18TAG3 886 6 T 140 3350 1540 2250 4603 4800 1700 2530 5758
GEHB-825 825 660 750 600 660 528 600 480 Baudouin 12M26D748E201 975 12V T 167,8 3830 1600 2300 4400 6060 2438 2590 8633
GEHP-844 844 675 767 614 675 540 614 491 Perkins 4006-23TAG2A 971 6 T 159 4000 1500 2300 6800 6060 2438 2590 8840
GEHP-931 931 745 846 677 745 596 677 542 Perkins 4008-TAG 1054 8 T 176 4000 1500 2300 6800 6060 2438 2590 8840
GEHB-938 938 750 850 680 750 600 680 544 Baudouin 12M26D792E201 1108 12V T 117,5 3850 1600 2360 4500 6060 2438 2590 8810
GEHP-938 938 750 853 682 750 600 682 546 Perkins 4006-23TAG3A 1080 6 T 181 4000 1500 2300 6800 6060 2438 2590 8840
GEHP-975 975 780 886 709 780 624 709 567 Perkins 4008-TAG1 1115 8 T 185 4000 1500 2300 6800 6060 2438 2590 8840
GEHB-1000 1000 800 900 720 800 640 720 576 Baudouin 12M26D902E201 1182 12V T 204 4000 1700 2400 4550 6060 2438 2590 8640
GEHMIT-1000 1000 800 909 727 - - - - Mitsubishi S12A2Y1PTA-1 1207 12V T 180 4100 1550 2500 6420 6060 2438 2590 8667
GEHP-1097 1097 878 997 798 878 702 798 638 Perkins 4008-TAG2 1255 8 T 210 4080 1650 2400 8100 6060 2438 2590 10530
GEHP-1098 1098 878 998 799 878 703 799 639 Perkins 4008-TAG2 1315 8V T 198 4080 1650 2400 8100 6060 2438 2590 10530
GEHB-1100 1100 900 1000 800 900 720 800 640 Baudouin 12M26D1012E201 1300 12V T 217,8 4000 1700 2450 4600 6060 2438 2590 10600
GEHB-1250 1250 1000 1136 909 1000 800 909 727 Baudouin 12M26D1115E201 1477 12V T 240,1 4100 1800 2500 4650 6060 2438 2590 13000
GEHB-1250-II 1250 1000 1125 900 1000 800 909 720 Baudouin 12M33D1108E201 1477 12V T 241,2 4130 1800 2560 4700 6060 2438 2590 13000
GEHMIT-1250 1250 1000 1136 909 - - - - Mitsubishi S12HY1PTA-3 1479 12V T 262 4225 1815 2360 8300 6060 2438 2590 12790
GEHP-1370 1370 1096 1245 996 1096 877 996 797 Perkins 4012TWG2 1568 12V T 259 4100 1650 2400 10800 6060 2438 2590 14040
GEHB-1375 1375 1100 1250 1000 1100 880 1000 800 Baudouin 12M33D1265E201 1625 12V T 278,7 4200 1900 2600 4800 6060 2438 2590 14050
GEHP-1506 1506 1205 1369 1095 1205 964 1095 876 Perkins 4012TAG1 1705 12V T 271 5200 1900 2500 11200 6060 2438 2590 14560
GEHB-1563 1563 1250 1421 1136 1250 1000 1136 909 Baudouin 12M33D1390E201 1847 12V T 310,4 4250 1900 2640 4800 6060 2438 2590 16000
GEHMIT-1563 1563 1250 1421 1137 - - - - Mitsubishi S12RY1PTA-2 1881 12V T 282 5300 2000 2600 12300 6060 2438 2590 15980
GEHP-1663 1663 1330 1512 1209 1330 1064 1209 968 Perkins 4012TAG 1883 12V T 308 5350 1900 2500 12100 6060 2438 2590 15730
GEHP-1848 1848 1478 1680 1344 1478 1183 1344 1075 Perkins 4016TAG2 2092 16V T 422 5350 1900 2500 12100 12192 2438 2590 15730
GEHMIT-2000 2000 1600 1818 1455 - - - - Mitsubishi S16RY1PTA-2 2389 16V T 394 6000 2200 2790 10700 12492 2438 2590 16900
GEHMIT-2500 2500 2000 2273 1818 - - - - Mitsubishi S16RY1PTAA2-1 2986 16V T 482 5800 2395 3460 14200 12192 2438 2590 18460
C
o
n
su